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KẾ HOẠCH 
tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm  

Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên 

(02/11/1954 - 02/11/2024) 

                                                    ----- 

Hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh  

Thái Nguyên (02/11/1954 - 02/11/2024), Ban Chấp hành Đảng bộ Khối xây dựng 

kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối các 

cơ quan tỉnh Thái Nguyên với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống, tuyên truyền lịch sử 70 năm xây dựng và phát triển 

của Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và 

người lao động trong toàn Đảng bộ. 

 - Đánh giá kết quả hoạt động của Đảng bộ trong những năm qua, từ đó  

phát huy những mặt tích cực để tiếp tục xây dựng Đảng bộ ngày càng phát triển  

vững mạnh trong những năm tiếp theo.  

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm động viên, khuyến khích,  

tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Đảng bộ, góp phần xây dựng tổ chức đảng, 

đoàn thể trong sạch, vững mạnh, kết hợp với đẩy mạnh các phong trào thi đua  

phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 

và nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. 

2. Yêu cầu 

- 100% các chi bộ, đảng bộ cơ sở xây dựng kế hoạch tổ chức phong trào  

thi đua, có hoạt động kỷ niệm thiết thực gắn với phong trào thi đua yêu nước và 

nhiệm vụ chính trị của ngành, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. 

- Việc tổ chức, triển khai các hoạt động kỷ niệm phải thiết thực, hiệu quả, tránh 

phô trương, hình thức, đảm bảo an toàn, tiết kiệm theo đúng quy định của Đảng và 

Nhà nước. 
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức phát động đợt thi đua hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập 

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên 

1.1 Thời gian tổ chức đợt thi đua: Từ ngày 01/01/2024 đến 31/10/2024. 

1.2. Nội dung thi đua 

Bán sát Nghị quyết công tác năm 2024, các chi bộ, đảng bộ cơ sở lựa chọn  

nội dung phù hợp với đặc thù của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp để phát động thi đua 

trong cán bộ, đảng viên, công chức viên chức và người lao động lập thành tích 

chào mừng 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh. Cụ thể như sau: 

- Thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ, chỉ tiêu Nghị quyết số  

09-NQ/ĐUK, ngày 20/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh  

về nhiệm vụ công tác năm 2024. 

- Các cấp ủy lãnh đạo chuyên môn hoàn thành và hoàn thành vượt mức các  

chỉ tiêu, nhiệm vụ do ngành và tỉnh giao, các doanh nghiệp sản xuất - kinh doanh 

hiệu quả, thực hiện đầy đủ nghĩa vụ với Nhà nước; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

đoàn kết; có nhiều sáng kiến áp dụng thực tiễn; thực hiện tốt văn hóa công sở.  

Xây dựng được điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua. Thực hiện có hiệu quả 

Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 

số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khoá XII về đẩy mạnh học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và Nghị quyết Trung ương 4 

về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về  

tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện tự diễn biến” và “tự chuyển hóa” 

trong nội bộ. 

- Tham gia đầy đủ, tích cực các nội dung công tác, các hoạt động do Đảng ủy 

Khối triển khai, đồng thời làm tốt công tác tuyên truyền các hoạt động nổi bật của 

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên Báo, Đài, Bản tin nội bộ, trên Trang thông tin 

điện tử của Đảng bộ Khối và của ngành, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. 

2. Nội dung các hoạt động 

2.1. Các hoạt động tuyên truyền 

- Các tin, bài tuyên truyền về lịch sử truyền thống của Đảng bộ Khối và  

các phong trào thi đua, các hoạt động chào mừng kỷ niệm do Đảng ủy Khối, cấp uỷ 

các chi bộ, đảng bộ cơ sở, các đoàn thể tổ chức trên các kênh thông tin của tỉnh,  

của ngành và trên Trang thông tin điện tử, Bản tin bội bộ của Đảng bộ Khối. 

- Xây dựng phóng sự truyền hình về truyền thống lịch sử, hoạt động của  

Đảng bộ Khối, truyên truyền về chuỗi hoạt động trước và trong dịp Lễ Kỷ niệm 70 năm 

ngày thành lập Đảng bộ Khối phát trên sóng phát thanh - truyền hình của tỉnh. 
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- Xây dựng chuyên mục (các bài viết về Đảng bộ Khối) trên số Báo Thái Nguyên. 

- Xây dựng nội dung khẩu hiệu tuyên truyền về ngày thành lập Đảng bộ Khối, 

căng treo tại trụ sở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc Khối. 

- Xây dựng Bản tin nội bộ số đặc biệt chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập 

Đảng bộ Khối, phát hành trong tháng 10/2024. 

2.2. Tổ chức Giải thể thao truyền thống Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên 

lần thứ XXV, năm 2024 

- Thời gian tổ chức giải: 03 ngày, dự kiến từ ngày 25/10 - 27/10/2024.  

2.3. Liên hoan văn nghệ kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các 

cơ quan tỉnh Thái Nguyên. 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến tháng 9/2024. 

2.4. Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 70 năm lịch sử Đảng bộ Khối các 

cơ quan tỉnh Thái Nguyên. 

 - Thời gian tổ chức: Dự kiến tháng 9/2024. 

2.5. Tổ chức Lễ kỷ niệm, tổng kết phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm 

Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên (02/11/1954 - 

02/11/2024) 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến ngày 02/11/2024. 

III. KINH PHÍ PHỤC VỤ CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối 

được cân đối từ nguồn kinh phí hoạt động được cấp năm 2024 và từ nguồn đảng phí 

trích lại. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Ban Thường vụ Đảng ủy Khối thành lập Ban Tổ chức các hoạt động  

chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên; 

chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung hoạt động theo kế hoạch này. 

2. Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối, các đoàn thể thuộc 

Đảng bộ Khối căn cứ phân công của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối triển khai các 

nội dung theo kế hoạch, cụ thể: 

- Giao cho Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối chủ trì tham mưu xây dựng Kế hoạch 

tổ chức Giải thể thao truyền thống Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên lần thứ XXV, 

năm 2024; Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 70 năm lịch sử Đảng bộ 

Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên; Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên 

(02/11/1954 - 02/11/2024);  
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- Giao cho Đoàn Thanh niên Khối chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch,  

phối hợp với Hội Cựu chiến binh Khối tổ chức Liên hoan văn nghệ kỷ niệm 70 năm 

Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên. 

- Giao cho Văn phòng Đảng ủy Khối chủ trì phối hợp với các cơ quan tham mưu, 

giúp việc của Đảng ủy Khối tham mưu xây dựng kế hoạch Lễ kỷ niệm, tổng kết 

phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các  

cơ quan tỉnh Thái Nguyên (02/11/1954 - 02/11/2024). 

3. Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở căn cứ kế hoạch này, chủ động xây dựng 

kế hoạch, chương trình để tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phát động  

phong trào thi đua tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; tham gia đầy đủ các hoạt động 

do Đảng ủy Khối phát động theo đúng kế hoạch đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập 

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên. Ban Chấp hành Đảng bộ Khối  

giao cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc 

của Đảng ủy Khối, các tổ chức đoàn thể; cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở quán triệt 

và tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả./. 
 

Nơi nhận 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c), 

- Đ/c Đoàn Thị Hảo, Ủy viên BTV, Phó trưởng Đoàn 

chuyên trách Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c),  

- Các đ/c UV BCH Đảng bộ Khối, 

- Các CQ TM, GV ĐUK, 

- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở, 

- Các đoàn thể trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng ĐUK. 

       T/M BAN CHẤP HÀNH  

   BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

 

     Hoàng Anh Trung 
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